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Der var engang, hvor man stod op op

søndag morgen, pakkede en mad kurv

og kørte ud i det smukke landskab.

Det er desværre de færreste, der gør det i dag.

Denne tredje weekendtur går til Stevns, hvor vi

sammen med Susanne Torgard, hendes mand Søren og deres søn

Esben genopliver Susannes barndoms søndagsture. Undervejs besøger vi Højerup Gl. kirke,

Stevns Klint og andre steder, Susanne husker fra sin barndoms søndagsture.  

Med på turen har vi FDM’s Grønne Bilture i Danmark fra 1983. Se mere på www.pj-caravan.dk, 

hvor der også er film fra turen.

Mette & Bjarne
Mette & Bjarne
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Kong Vinter

Denne weekendtur var en rigtig vintertur. Høj solskin og nyfal-

den, hvid sne, da vi kørte hjemmefra. Perfekt vejr til en week-

endtur. Men på vej til Stevns besluttede Kong Vinter at sende

i tusindvis af snefnug ned over det sydøstsjællandske landskab.

Sådan fortsatte vejret med at skifte fra høj sol til tætte sne-

byger i et omfang, ingen af os hidtil havde oplevet. 

En dag som denne var det altafgørende, at vi havde vinterdæk

på. Og rigeligt med sprinklervæske. Til gengæld behøver auto-

camperen ikke være vinteroptimeret til en endagstur. Man kan

nemlig sagtens holde varmen i en almindelig autocamper.

Højerup Gl. Kirke

Et gammelt sagn fortæller, at en sømand i havsnød lovede at

opføre en kirke, hvis han kom sikkert i land. Noget tyder på

at hans bønner blev hørt, for i Højerup på Stevns Klint står

den kirke, han ifølge sagnet skulle have opført.

Højerup Gl. Kirke blev bygget omkring 1250 og lå dengang et

stykke væk fra klintens kant. Men havet har ædt af klinten,

og selv om kirken ifølge sagnet hvert år ved juletid flyttede

sig et hanefjed ind i landet, indhentede havet den til sidst.

Om morgenen den 16. marts 1928 styrtede koret i havet. 

Det lille ishus

Som barn var det ikke så meget kirken, der trak i Susanne,

som det lille ishus, der ligger lige ved siden af. Her sad

Susannes mormors kusine nemlig, og det betød altid en stor

is i Susannes små barnehænder. Siden da har Susanne læst

kunsthistorie på Københavns Universitet. I dag er det derfor

kirken og dens kalkmalerier, der trækker mest. Men ishuset,

der siden barndomsårene er blevet moderniseret, skulle nu

også lige besøges. Det var dog forståeligt nok lukket på

denne årstid.

St. Heddinge kirke

”Store Heddinges største seværdighed er kirken, som med sit

ottekantede skib er et særpræget fæstningsagtigt bygnings-

værk, og det høje kirkerum var da også beregnet til forsvar

med vægtergang og hemmelige trapper. Et af kirkens mange

gemmesteder kaldes Klintekongens Kammer”. Kirkens mest

interessante inventar er en tresædet korstol fra ca. 1525.

Udenfor står en af landets største hængebøge. 

Se Søren fortælle mere om kirken og dens tilknytning til

Roskilde Domkirke på www.pj-caravan.dk.

Elverhøj i sne

Elverhøj er også et af de steder, Susanne

næsten altid besøgte, når hun var Stevns.

Hendes far pralede nemlig altid med, at

netop han var gift med en Elverkongens

underskønne piger.

Varm Kakao

Is hører nu en gang til Susannes barndomsminder fra Stevns.

Derfor havde vi fyldt den røde madkasse med pandekager med

hjemmelavet hybensyltetøj og is drysset med hakket chokolade

og mandelsplitter. Dertil varm kakao, som vi lavede på gas-

komfuret i autocamperen.
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